Дело № 2-10/36/2023
УИД 91MS0036-01-2022-002030-84
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

19 января 2023 г.

                                                 г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 36 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым Тулпаров А.П.,
при ведении протокола помощником судьи Никитенко Ж.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Жукевич Р.Д. о взыскании задолженности по взносам на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, взыскании пени,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд
РЕШИЛ:

исковые требования Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Жукевич Р.Д. о взыскании задолженности по взносам на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, взыскании пени – удовлетворить частично.

Взыскать с Жукевич Р.Д., *** г.р., паспорт ***, в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (ОГРН 1149102183735) задолженность по взносам на капитальный ремонт, начисленную за период с ноября 2019 г. по сентябрь 2022  в размере 14 450 рублей 76 копеек, неустойку, начисленную по правилам ч. 14.1 ст.155 ЖК РФ за период с декабря 2019 г. по 19.01.2023 г. в размере 607 рублей 96 копеек, а всего 15 058 рублей 72 копейки.
Взыскать с Жукевич Р.Д., 18.01.1951 г.р., паспорт ***, в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (ОГРН 1149102183735) расходы по уплате государственной пошлины пропорционально размеру удовлетворенных требований в размере 541 рубль 30 копеек.
Взыскивать с Жукевич Р.Д, *** г.р., паспорт ***, в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (ОГРН 1149102183735) неустойку, начисленную на сумму 14 450,76 руб. за период с 20 января 2023 по день фактической оплаты в размере 1/300 ставки ре​финансирования ЦБ РФ, действующей на день фактической оплаты, за каж​дый день просрочки.
Уплата указанных пеней осуществляется в порядке, установленном для уплаты взносов на капитальный ремонт.
В удовлетворении остальной части иска – отказать.
Решение может быть обжаловано сторонами в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение одного месяца со дня изготовления его в окончательной форме.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья

                                                               А.П. Тулпаров